
Město Nové Město nad Metují 
 

V 
 

Stránka 1 
 

 

ZÁPIS 
z mimořádného zasedání Rady města Nové Město nad Metují 
RM 28 ve volebním období 2018 - 2022 ze dne 25.11.2019 
kancelář starosty od 16:30 hodin 
 
 

Účast na jednání: 
 Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

1 Hable Petr starosta 16:30  17:40 Plná 

2 Hovorka Libor, Ing. místostarosta 16:30  17:40 Plná 

3 Hylský Josef, Mgr. radní 16:30  17:40 Plná 

4 Jarolímek Miroslav radní 16:30  17:40 Plná 

5 Maur Vilém, Ing., MBA radní 16:30  17:40 Plná 

6 Němeček Jan, Ing. radní 16:30  17:40 Plná 

7 Prouza Martin, Ing. radní 16:30  17:40 Plná 

8 Tyč Petr, Bc. tajemník MěÚ 16:30  17:40 Plná 

9 Kunte Jiří, Ing. vedoucí OF 16:30  17:40 Plná 

 
 
Hosté: 
 

10 Ing. Libor Pozděna vedoucí OMM 16:30  17:40 Plná 

 
 
 
 
 
Zapisovatelka   Simona Hoffmannová   _____________________ 

 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 2 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 28 ze dne 25.11.2019             

 

Program: 
 

1. Úvodní informace 
  

1/1 Program jednání RM 
  

1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 25.11.2019 
  

2. Finance 
  

2/1 Střednědobý výhled rozpočtu 2021 - 2022 
  

2/2 Rozpočet města Nové Město nad Metují na rok 2020 
  

3. Diskuse 
  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 3 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 28 ze dne 25.11.2019             

 

 

1 Úvodní informace 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K čl. 1 

Bez usnesení 

  

1/1 Program jednání RM 

Identifikace: 

Orientační časová tabulka: 
  
1. Kontrola úkolů               16:30 - 17:00 ST     
2. Diskuse               17:00 - 17:30 

Odůvodnění: 

Postup dle JŘ RM. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K čl. 1/1 USNESENÍ č. RM 28-1584/19 

RM schvaluje tento program jednání řádného zasedání RM 28: 
  
1. Úvodní informace     
1/1 Program jednání RM     
1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 25.11.2019 
     
2. Finance     
2/1 Střednědobý výhled rozpočtu 2021 - 2022     
2/2 Rozpočet města Nové Město nad Metují na rok 2020 
     
3. Diskuse 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  
 

1/2 Kontrola plnění úkolů z RM ke dni 25.11.2019 

Odůvodnění: 

RM 28 je mimořádně svolána ke schválení podoby návrhu rozpočtu města Nové Město nad 
Metují na rok 2020 pro vyvěšení na ÚD. Z tohoto důvodu bude kontrola splatných úkolů 
předložena RM k odsouhlasení až v rámci řádného neveřejného zasedání RM 29, tj. dne 
02.12.2019. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K čl. 1/2 

Bez usnesení 

  



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 4 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 28 ze dne 25.11.2019             

 

2 Finance 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K čl. 2 

Bez usnesení 

2/1 Střednědobý výhled rozpočtu 2021 - 2022 

Identifikace: 

V souladu se zákonem č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti a novelizací 
zákona č. 250/2000 Sb., má od roku 2019 město povinnost sestavit, zveřejnit a schválit 
střednědobý výhled rozpočtu (dále jen „SVR“). SVR se sestavuje zpravidla na 2-5 let 
následujících po roce, na který se sestavuje roční rozpočet. SVR bude zveřejněn na Úřední 
desce města Nové Město nad Metují v podobném režimu jako návrh rozpočtu na rok 2020. 

Odůvodnění: 

Vzhledem k tomu, že SVR je pouze pomocný materiál při tvorbě rozpočtu a s přihlédnutím k 
řadě neznámých faktorů pro přesné stanovení ukazatelů (legislativa, hospodářský vývoj, 
priority zastupitelstva…) je materiál v souladu s obvyklou praxí zpracován v základním 
rozpočtovém členění dle souhrnných tříd rozpočtu a pouze na dva roky. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

K čl. 2/1 USNESENÍ č. RM 28-1585/19 

RM doporučuje ZM schválit střednědobý výhled rozpočtu města na roky 2021 - 2022, ve znění 
přílohy tohoto bodu. 

 Odpovídá: OF, Provede: OSÚ, Termín: 12.12.2019 

HLASOVÁNÍ - Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

2/2 Rozpočet města Nové Město nad Metují na rok 2020 

Identifikace: 

Návrh rozpočtu na rok 2020. Podrobné projednání poslední verze před vyvěšením na ÚD. 
Dne 20.11.2019 se od 17:00 hodin v zasedací místnosti č. I (1. patro MěÚ) konal seminář 
zastupitelů k rozpočtu města na rok 2020 za účasti členů Finančního výboru ZM a předsedů 
Osadních výborů (Krčín, Spy, Vrchoviny). V návrhu rozpočtu jsou provedeny změny, o kterých 
bylo na semináři jednáno a drobné textové úpravy. 

Odůvodnění: 

Jedná se o definitivní schválení návrhu rozpočtu před jeho zveřejněním na ÚD. FV doporučuje 
schválit. 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

Vedoucí OF - informoval přítomné radní o tom, že byly akceptovány změny, které schválila 
RM 27 a dále pak úprava položky dle výstupu z rozpočtového semináře ZM. Tj. změna v 
textové části u LAM, kde se částka změnila na 2 mil. Kč, tj. navýšení o 400 tis. Kč - upřesnil, 
až se to změní, bude to celkem částka 3,9 mil. Kč. MST - aktuální informace - v pátek dne 



Město Nové Město nad Metují 
náměstí Republiky 6 

Stránka 5 
 

ZÁPIS Z PORADY 
RM 28 ze dne 25.11.2019             

 

15.11.2019 obdržel nabídku od Univerzity Pardubice na zpracování Dopravní studie k LAM. 
Zmiňovanou nabídku přeposlal k vyjádření radnímu Ing. Prouzovi, vzhledem k podnětům, 
které dala Komise dopravní. Termín zpracování studie navrhují do konce března roku 2020. 
Ing. Maur, MBA - cena za zpracování studie se mu v nabídce zdá velmi slušná. Ing. Prouza - 
souhlasí s Ing. Maurem, MBA. Do diskuse se zapojili také: vedoucí OMM, TAJ, Ing. Němeček, 
vedoucí OF a ST. Bylo mj. konstatováno, že tato záležitost půjde do jednání RM 29, tj. 
02.12.2019. ST - informoval o novince týkající se příštího roku v oblasti OSN - týká se to 
možného návratu RTG pracoviště do Nového Města nad Metují. Příprava prostor (pokud se 
záměr podaří) bude znamenat určitou finanční částku ze strany města. To ale bude řešeno 
případně jako nová investice v průběhu roku 2020. Pan Jarolímek - vznesl podnět týkající se 
TJ Spartak - finance od města na pokrytí nákladů na mzdy. ST - uvedl, že město zatím 
neobdrželo od TJ Spartak žádnou žádost v tomto smyslu, tzn., že město nemá nic 
konkrétního, žádné vyčíslení atd. Dále radní diskutovali o tom, za jaké položky rozpočtu by 
tyto finance měly být získány. Mj. se diskuse týkala i metody rozdělování peněz do sportu. V 
další části diskuse informoval Mgr. Hylský o svých výhradách k některým položkám rozpočtu 
na rok 2020. Dále zazněly aktuální informace k záležitostem Kina 70, LAM a areálu bývalých 
kasáren. Radní dále diskutovali o PNT s.r.o. a její plánované investiční akci - Teplovod 
Bořetín. 

K čl. 2/2 USNESENÍ č. RM 28-1586/19 

RM souhlasí s upraveným návrhem rozpočtu města Nové Město nad Metují na rok 2020, ve znění 
přílohy tohoto bodu, a ve smyslu zákonných předpisů ukládá OF návrh rozpočtu na rok 2020 takto 
zveřejnit a předložit ke schválení v ZM. 

 Odpovídá: OF, Provede: OSÚ, Termín: 12.12.2019 

HLASOVÁNÍ - Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 1, Nehlasoval: 0 - bylo přijato 

  

3 Diskuse 

Vysvětlení: Tyč Petr, Bc. - tajemník MěÚ 

Z podrobnějšího projednání: 

V závěrečné diskusi radní jednali o investičních záměrech pro další roky. Radní se většinově 
shodli v tom, že bude třeba zabývat se způsoby, jak by mělo město o svých záměrech 
komunikovat s veřejností. Ing. Maur, MBA, se dotázal na termín semináře pro zastupitele ve 
věci projednání připravených zadávacích podmínek pro architektonickou soutěž, která se 
areálu týká. MST - uvedl, že by bylo dobré, aby na semináři kromě těch zadávacích podmínek 
proběhla i prezentace záměru [osobní údaj odstraněn], který se týká řešení pro stávající 
budovu bývalých kasáren, kterou město vlastní. Někteří radní doporučili, aby seminář navázal 
na zasedání ZM, které se uskuteční dne 12.12.2019. O definitivním termínu ale rozhodnuto 
nebylo. Zasedání RM 28 bylo ukončeno v 17:40 hodin. 

K čl. 3 

Bez usnesení 

 
 

Ing. Libor Hovorka v.r. 
místostarosta 

 Petr Hable v.r. 
starosta 

 
Zápis z RM 28 vyhotoven dne: 29. listopadu 2019 
Zápis z RM 28 vypraven dne: 29. listopadu 2019 


